DEFENSORIA PÚBLICA
do Estado do Maranhão

AVISO

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico SRP nº 90034/2025

A Comissão Permanente de Contratação da DPEMA, torna público que a sessão de abertura do Pregão
Eletrônico SRP nº 90034/2025, ANTERIORMENTE MARCADA para o dia 19/11/2025, às 09 horas,
contratação de empresa para a prestação de serviços de reprografia (impressão, digitalização e
reprodução de cópias) em folhas A4 e A3 (outsourcing), com acesso via rede local (TCP/IP),  FICA
SUSPENSA, em razão de pedido de esclarecimento e impugnação referente a exigências estabelecidas
no Termo de Referência, que resultará em alterações no instrumento convocatório,  com o objetivo de
garantir a ampla competitividade e legalidade. O Edital alterado e a nova data de abertura da sessão
pública serão oportunamente divulgados no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br e nos mesmos
meios de comunicação anteriormente utilizados. São Luís/MA, 14 de novembro de 2025. Anunciação de
M. C. Barbosa. CPC-DPEMA.

Documento assinado eletronicamente por Hilton Rafael Carvalho Costa, Assessor Sênior, em
14/11/2025, às 16:34, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º, do
Decreto n.º 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no link Validar Documento informando o código
verificador 0290725 e o código CRC 5E627C09.

Aviso de suspensão de licitação (0290725)         SEI 0003327.110000931.0.2025 / pg. 1

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://sei.ma.def.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo

	Aviso de suspensão de licitação (0290725)